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und Beratung GmbH

Unsere Produkte

lhre Vorteile

Geeignete Prozesse

chemische Treibmittel

endotherm
exotherm
endotherm-exotherm

Kostenreduktion durch Materialeinsparung
Kostenreduktion durch verkiirzte Zykluszeiten
Kostenreduktion durch Energieeinsparung
Vermeidung von Einfallstellen und Verzug

e Spritzguss

e Extrusion

e Freischaumverfahren
e Celuka

e Schaumblends

e Schaumcompounds
e Rotationssintern

Microspheres
Expansionsmittel-
Masterbatche

Leichtfillstoff und Treibmittel in Einem
gekapselte Gase: einsetzbar wo chemische
Treibmittel aufgrund der geringen
Schmelzenviskositat nicht méglich sind

hohe Schaumdicken und geringe Dichte
Kostenreduktion durch Materialeinsparung
Kostenreduktion durch verkiirzte Zykluszeiten
Kostenreduktion durch Energieeinsparung
Vermeidung von Einfallstellen und Verzug

e Spritzguss

e Extrusion

e Coextrusion
e Blasformen

Gleitmittel
Masterbatche

Verbesserung der tribologischen Eigenschaften
der Teileoberflachen

Verbesserung der Entformbarkeit
Verhinderung von Quietschen, Reiben und
Ruckgleiten

Erh6hung der Abriebfestigkeit

e Spritzguss
e Extrusion

UV-Stabilisierung
Masterbatch

Langzeitschutz gegen UV-Schadigung der Teile
Reduzierung von Verfarbungen und
Versprodung

e Spritzguss
e Extrusion

Reinigungsgranulat

hohe Reinigungswirkung

schonend zur Maschine da abrasionsfrei
bleifrei

Hochtemperaturvariante bis 300 °C verfiigbar
keine Geruchs- und Dampfemission

e Spritzguss
e Extrusion

3D Druck-Compounds

gute Druckbetthaftung und bei hoher
Druckgeschwindigkeit
einfarbbar

e Pellet-3D-Druck
e Extrusion von
Filament

Antistatikum
Masterbatch

Reduzierung der statischen Aufladung

verhindert

- schnelles Anschmutzen von Oberflachen

- elektrostatische Aufladung

- Schaden durch Funkenbildung und
elektrischen Schlag

e Spritzguss
e Extrusion

Nukleierungsmittel

Masterbatch

Kostenreduktion durch Materialeinsparung bei
der Verarbeitung von Polystyrol mit
Direktbegasung

feinere Zellstrukturen

ermoglicht hhere Extrusionsgeschwindigkeit

e Direktbegasung




1412

1406

1215

1211

1518

1421

1355

1004

1409

1430

1432

1436

1356

1453

1415

1417

1435

1414

1452

kcd

cell.mix a062

cell.mix a041

cell.mix t100

cell.mix t062
cell.mix a039grit
cell.mix a085

cell.mix p113-c
cell.mix 500

cell.mix a071
cell.mix a030

cell.mix a031
cell.mix a075
cell.mix p114-c
cell-mix a072/50
cell.mix a013
cell.mix a072
cell.mix a073

cell.mix pc12

cell.mix pc12/50E

Funktion
Treibmittel m.
Vernetzer

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel

Treibmittel m.
elastifiz.
Komponente

Funktion2

Schaumextrusion

geschaumte Innenschicht
Schaumspritzg./Schaumextrusion
Verarb. Regenerat zu Schaumteil.
EVA-/EMA-Schaumcompounds
PVC-Schaumcompounds

TM fiir Masterbatches
EVA-/EMA-Schaumcompounds
PVC-Schaumcompounds

EVA, LD-PE, TPE Schaum
Schaumextrusion

geschdumte Innenschicht
Schaumspritzg./Schaumextrusion
Verarb. Regenerat zu Schaumteil.
Formhaltung TPE-Spritzguss
PVC-Compounds Celuka
Coextrudierte Mehrschichtsys.
Schaumextrusion

Nukleierung PS-Schaum
Schaumspritzg./Schaumextrusion
Einfall & Verzug
Schaumspritzg./Schaumextrusion
Einfall & Verzug ohne Schlieren
Nukleierung PE- u. PP Folien
Schaumspritzg./Schaumextrusion
Nukleierung PE- u. PP Folien

Schaumspritzg./Schaumextrusion

PVC-Compounds Celuka
Coextrudierte Mehrschichtsys.
Schaumspritzg.

Einfall & Verzug
Schaumspritzg./Schaumextrusion
Verarb. Regenerat zu Schaumteil.
Schaumspritzguss

Einfall & Verzug

Schaumspritzg.

Einfall & Verzug

Extrusion und Spritzguss

Einfall & Verzug

Einfall & Verzug

Produktempfehlungen kcd, Treibmittel, Stand 08/2023

Anwendung
Schaumen E&V
L]
L]
L]
L]
L]
L]
L]
L]
L] L]
L] L]
L]
L]
L]
L] L]
L]
L] L]
L] L]
L] L]
L]

18,0%

30,0%

97,0%

100,0%

49,0%

72,0%

75,0%

100,0%

20,0%

20,0%

50,0%

70,0%

75,0%

8,5%

35,0%

17,0%

22,0%

12,0%

12,0%

PE

Ethylen-
CoPolymer

o Vertraglichkeit mit | + Primar geeignet fur
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145°C

145°C

145°C

145°C

150°C

150°C

150 °C

150°C

155°C

155°C

155°C

160 °C

165 °C

170°C

170°C

175°C

210°C

235°C

235°C

endo/exo

exotherm

endo/exoth.

endo/exoth.

exotherm

endo/exoth.

endotherm

endo/exoth.

endotherm

endotherm

endotherm

endotherm

endotherm

endo/exoth.

endotherm

exotherm

endotherm

endotherm

exotherm

exotherm

Form

Granulat

Granulat

Pulver

Pulver

Mikrogranulat

Granulat

Pulver

Pulver

Granulat

Granulat

Granulat

Granulat

Pulver

Granulat

Granulat

Granulat

Granulat

Granulat

Granulat

wirksames Treibgas

Nebenprod.




4051

4042

4045

4040

4035

4037

4046

4052

kcd

cell.mix a50/920_20

cell.mix a62.5/920_40 W

cell.mix a50/920_40

cell.mix a65/909_80 W

cell.mix a65/951-W

cell.mix a65/920_120 W

cell.mix a65/930_120

cell.mix a65/980_100

Funktion

Expansionsmittel,
gekapselte Gase

Expansionsmittel,
gekapselte Gase

Expansionsmittel,
gekapselte Gase

Expansionsmittel,
gekapselte Gase

Expansionsmittel,
gekapselte Gase

Expansionsmittel,
gekapselte Gase

Expansionsmittel,
gekapselte Gase

Expansionsmittel,
gekapselte Gase

Produktempfehlungen kcd, Microspheres, Stand 08/2023

Funktion2
Schaumspritzguss
Schaumextrusion
geschaumtes Blasformen
Schaumspritzguss
Schaumextrusion
geschaumtes Blasformen
Schaumspritzguss
Schaumextrusion
geschaumtes Blasformen
Schaumspritzguss
Schaumextrusion
geschaumtes Blasformen
Schaumspritzguss
Schaumextrusion
geschaumtes Blasformen
Schaumspritzguss
Schaumextrusion
geschaumtes Blasformen
Schaumspritzguss
Schaumextrusion
geschaumtes Blasformen
Schaumspritzguss
Schaumextrusion
geschdaumtes Blasformen

Anwendung

50,0%

62,5%

50,0%

65,0%

65,0%

65,0%

65,0%

65,0%

e Vertraglichkeit mit | + Primar geeignet fiir

~Durchmesser nach
Tmax Expansion
165 °C 20 Granulat
173°C 40 u Granulat
173 °C 40 n Granulat
183 °C 80 Granulat
198 °C 120 u Granulat
200 °C 120 p Granulat
200 °C 120 u Granulat
225°C 100 p Granulat




+ Produktempfehlungen kcd, Gleitmittel, Stand 08/2023

kcd

® Vertraglichkeit mit | + Primar geeignet fur

Verarbeit.temp. Temb.bereich Partikeldurch
Funktion Hauptwirkstoff Funktion2 max. Gleitmittelwirkung messer d50 Form Farbe
Wirkmechanismus beruht auf
Formtrennm Zinkstearat Unvertréglichkeit des <100°C
6405  stearate.mix a0l o Calciumste;rat Wirkstoffes zu Polymeren und der  70,0% | == + + =+ + + + + + + 250 °C (Gleitmittelwirkung - Granulat  weiR
Migrationsfahigkeit des zum Entformen)
Wirkstoffes
Gleit- und Polytetrafluorethyl :Igd::egrz?::s?a‘e;g::i:tFE-
6201 FG mo.mix ptfe 60 FG  Schmiermitt . SESE 60,0% | =4 + + 4 + + + + + + + + 300 °C -100 bis +200 °C 61 Granulat  weilR
ol en (PTFE) Gleitfilms bei Reibeinwirkung an
Teileoberflachen
Gleit- und o Bildung eir\es Rferrnanent
6301 momixmes2-75  Schmiermitt o edandisulfidregencrationsfahigen Mos2- 75,0% | + + + + + + + + + + + 300 °C -100 bis +200 °C <15um  Granulat schwarz
ol (MoS2) Gleitfilms bei Reibeinwirkung an
Teileoberflachen
Gleit-, Gleitwirkung in Kunststoffe,
6303  mo.mix si20 Schmier-,  Polydimethylsiloxa - verbesserte Entformbarkeit, 20,0% | 4 + + . . + = . + 300°C -100 bis +200 °C . Granulat  weiR
Formtrennm n (Silikondl) verbesserte FlieRfahigkeit und

ittel Formfillverhalten




8045

8030

kcd

clean.mix R45

clean.mix R30

Funktion Hauptwirkstoff
Kombination aus
Reinigungsgr Acrylat und
anulat anorganischem

Fullstoff

Kombination aus
Reinigungsgr Acrylat und
anulat anorganischem

Fullstoff

Produktempfehlungen kcd, Reinigungsgranulate, Stand 08/2023

Wirkprinzip
hohe Reinigungswirkung ohne
abrasive Wirkung auf

100,0%
Metalloberflachen, weitgehend :
geruchsfrei
hohe Reinigungswirkung ohne
abrasive Wirkung auf
Metalloberflachen, weitgehend 100,0%

geruchsfrei, geeignet fir weiten
Temperaturbereich bis 350 °C

+

o Vertraglichkeit mit | + Primér geeignet flr

+ + + + + + + + +

+

Verarbeit.temp.

max.

200 °C

350°C

Temb.bereich
Reinigungswirkung

135 °C bis 200 °C

135 °C bis 350 °C

Form Farbe

Granulat  grau

Granulat hellgrau




kcd

Produktempfehlungen kcd, UV-Stabilisierung, Stand 08/2023

e Vertraglichkeit mit | + Primér geeignet fur

Verarbeit.temp.
max. Form Farbe

Funktion Hauptwirkstoff
sterisch
V-Stabilisi -
6051  uva.mixa015/77 :Aasi:z;fc':m"g gehindertes Amin
(HALS)

Wirkprinzip

UV-stabilisierende Wirkung,
bevorzugt in dickwandigen Teilen,
Synergieeffekte mit
Antioxidantien und UV-Absorbern

23,5%

300 °C Granulat  weil}




Produktempfehlungen kcd, 3D-Druck-Compounds, Stand 08/2023

ked

o Vertraglichkeit mit | + Priméar geeignet flr

Ethyl.- Warmformbesténdigkeit
Funktion Hauptkomponenten Anwendung Konz. PE CoPo Verarbeit.temp. bis Form Farbe
Matrixmaterial fur
6603 PLA-55 Compound 3D-Druck- PonI?ct.ld (PLA), F|Iamenth'erstelll,|'ng und Pellet-3D- 100,0% + 180 - 200 °C 55°C Granulat opak
Compound  modifiziert Druck; kein beheizter Bauraum
notig
Matrixmaterial fii
s A== Styrol= e und ellet 30
6606  ASA 275 - Compound U Acrylat - Copolymer ramenthersteflung und Fefle 100,0% - 220°C 80°C Granulat hellbeige
Compound . Druck; kein beheizter Bauraum
(ASA), modifiziert .
nétig
Matrixmaterial fir
3D-Druck- Pol bonat (PC; Fil herstell Pellet-3D-
6613  PC275- Compound ruc el SEIREE () TEmEdE G I Rl g0 oo + 220°C >100°C Granulat  opak
Compound  modifiziert Druck; kein beheizter Bauraum
notig
30-Druck Acrylnitril — Butadien - gllatrlxmt::]terltallflur d Pellet-3D
6614  ABS 275 - Compound "MK Styrol — Copolymer (ABS), oo erstelilung und Fefie 100,0% + 220°C 70°C Granulat hellbeige
Compound . Druck; kein beheizter Bauraum
modifiziert notig
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